Росспйская Федерация (Росспя)
Ресrryблика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муницппаJIьного образованпя

<<Поселок Айхаш>
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ уурААх

16.05.2024 г. }l} 201

о внесении пзменений в
пост8повление Главы поселка
от 22.12.202l J\! 5бб (об
утверэrценпп мунпципальной
программы <<IIрелупреrrцение
и ликвидация пос.lrедствпй
чрезвычайных сиryаций на
территорпп МО <<Поселок
Айхаш> на2022 -2026 годьD)

На основании служебной записки б/н от |5.05.2024 г., в соответствии с Положением о
разработке, реirлизации и оценке эффективности муниципальньIх прогрilмм МО кПоселок
Айхал> Мирнинского района Республики Саха (Якугия), угвержденным постановлением
Главы поселка от l8. |0.202l г. Jф 414:
1. Внести в муниципtlльную прогрilмму кПредупреждение и ликвидация последствий

ЧРеЗвьтчаЙньrх ситуациЙ на территории муниципального образования <Поселок
АЙха-ll> на 2022 - 2026 годьD утвержденную постtlновлением Главы от 22.|2.202l }lb
566 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. Строку 7 кФинансовое обеспечение)) паспорта муниципЕlJIьной прогрЕlммы изложить в
новои

Плановый перпод

1 138 700,00

0

1 138 700,00

1.2. раздел 3 кперечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной
проГрulп,Iмы) изложить в реджции согласно приложению к настоящему постtlновлению.
2. ОпУбликовать настоящее Постановление в информационном бюллетени кВестник
АЙхалa> и рtвместить на официальном сайте Администрации МО кПоселок Дйхал>
(www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления

опубликования.

6202
0

0

t foц

\'о tlуtW *

Фипансовое обеспеченше
программы (руб.)

2022 2023 2024 2025
Федеральный бюджет 0 0 0 0

Ресrryбликанский бюджет 0 0 0 0

Бюджет МО "Посёлок
Айхал>l"

33l 150,00 l 075 686,68 1 054 083,45 108 700,00

иные источники 0 0 0 0

Итого по программе 331 150,00 1 075 68б,б8 083,450541 108 700,00

Исполняющий обязанности Главы поселка Щицора

Россия Федерацията (Россия)
Саха Ореспуубyлyкэтэ

Мпиринэй улууhун
Айхал беhуелэгпн

муниципаJIьнай тэриллиитин
ДЬАhАJIТАТА

п

Приложенше Л! 1

к постановлению
Главы
от 16.05.2024 г. ЛЪ 20l

Разде.п 3.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

"Предупреяцение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на территорип муниципального обраЗОваНИЯ
Поселок Айхал" на2022-2026 годы"

лuквulацuю1. Меропрuяmuя по созdанuю

объем по годам
2025 год 2026 год2023 год 2024rод

Источник
финансирования 2022 rод

.}lъ

п/п
Мероприятия по

реализацпи программы

Орzанuзацая u осулцесmu.енuе меропрuяmuя по заulumе населенuя u перрumорuu мунuцuпаJlьноzо образованuя оm

чр ез в ьtчай Hblx саmу ацuil црцрр!ц9!9 u mexHoaewHozo

0,00 0,000,000,000,00

0,000,000,00 0,00Государственный
бюджет РС (Я)

50 000,00 300 000,0050 000,0050 000,000,00Бюджет Мо
"Поселок Айхал"

0,000,000,00 0,000,00Щругие источники

Резервtше средстваl

0.00 0,00Федеральный 0,000,00

ИТОГО по созданию резервных
средств на предупре)lцение и

ликвидацию последствий ЧС

Госупарственный 0,00 0,00

БюджетМо 50 000,00 50 000,00 50 000,00 300 000,00
Айхал"

0,00 0р0 0,00 0,00

секmоре
Меропрuяmuя по |IC связu с по?кара4|ru в ilcaJaoM

посаlка:

188

Приобретение, установка
пtlжарной сигнztлизации
(АДПИ - автономные

пожарные извещатели),
отдельным категориям

грiDкдан, муниципальном
жилом фонде.

Федера.ltьный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственtшй
бюджет РС (Я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

0,00 188 l60,00 0,00 0,00 550 000,00

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 28.700;00 . 28 700,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ус.тryги связи
(приобретение/пополнение

сим-картдrя АДIИ)

Государственный
бюджет РС (Я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2

БюджетМО
"Поселок Айхал"

0,00 5 000,00 5 023,00 28 700,00 28 700,00

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-,a

300 000,0050 000,0050 000,00.0,00 ,

Федера.пьrшй

0,00

0,00

0,000,00 0,q0

0,00

l

5 02з,00

0,00 0о00

J

Информационная

.пропаганда о мерах
соб.тподения правLuI

пожарной безопасности
(раздаточный материал:

памятки, буклеты,
приобретение баннеров и

т.д.)

Федеральrъlй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМо
"Поселок Айхал" 0,00 0,00 35 980,00 0,00 0,00

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 193 160,00 28 700,00 578 700,00

0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

ГосудаРственный
бюдэкет РС (Я) 0,00 0,00

"Посе.пок,
Бюджет_МО

0,00 193 160,00 41003,00 28 700,00 578 700,00

ИТОГО по профилактике и
предупреждению ЧС в связи с

пожарами в жилом секторе и на
территории поеqIIка:

{ругпе.
0,00 0,00 0,00

Федеральшtй
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Мо
"Поселок Аftхап'' 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретение ГСМ (бензин,
дизельное топливо и

моторное масло),
пластиковой карты, а также
дIя содержания имеющихся

материальньгх ресурсов
(бензоплшы, мотопомца и

т.д.)

заIItrите т8рриторий

[ругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РС (я)
Государственный

0,00 0,00 0,00 0,00
БюджетМО
"Поселок Айхал'' l55 385,25 260 919,25 298 з54,50 0,00 200 000,00

2

Приобретение основных
средств и инвентаря дIя
локitпизации и тушениrI
лесных и техногенных

пожаров сIUIами
добровольцев (мотопомпы,

бензопилы, аппараты
зажигательные, установки

лесопожарные, переносные
емкости для воды, ранцевые

огнетуцители, топоры,
лопаты, палатки, KyxoHH€UI

мебель, кухонные и
туристшlеские

принадIежности, расходные
материалы и т.д)

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федера-пьный
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственtшй
бюджет РС (я) 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО
"Поселок Айхал'' 0,00 0,00 l0 000,00

J

l0 000,00

Страхование добровольцев,
задействованных при

туIцении лесных пожаров

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГо: 35 980,00 0,00

0,00

ВСЕГо:

0,00

0,00

0,001

260 9t9,2s 200 000,00Федеральtшй
--

бюджет

0,00

)0

0,00

0,00

Щругие источники

4

Обеспечение продуктами
питаниrI добровольцев,
задействованных при

тушении лесных пожаров

7

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РС (я)
Государственный

0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок Айхал'' l06 507,18 0,00 49 995,00 20 000,00 50 000,00

источники 0,00 0,00 0,00 0,00
14 858,12

Федерапьtшй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

бюджет РС (я)
Государственный

0,00 0,00 0,00

БюджетМО
"Поселок Айха.тt'' 14 858,12 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Приобретение
медикаментов

источники 0,00 0,00

]34 000,00
Федеральный
бюджет 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00
Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок Aitxa.it" з4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Вознаграждение
ДОбРовольцев за )дастие в
локапизации и ликвидации

лесных и техногенных
пожаров (приобретение

подарочных сертификатов и
т.д.)

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00, ,00Федеральrшй
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Госуларственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок Айхал'' 0,00 з02 528,85 0,00 0,00 0,00

Приобретение униформы и
средств индlшидуальной

защиты дIя нужд
добровольцев (огнеупорtше
сапоги, одежда, рукавиIsI,
к)aртки, каски, респираторы
и т.д.), задействованных при

тушении лесных пожаров
.Щругие источники 0,00 0,00

0,00

0,00

14 780,00

0,00

0;00

0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Государственtшй
бюджетРС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Айхал" 0,00 14 780,00 0,00

Информационная
пропаганда о мерах
собrподения правип

пожарной безопасности
(разлаточвый материал:

памятки, буклеты,
приобретение баннеров и

т.д.)
,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

331 150;55 563 448,10 збз 129,50 30 000,00 2б0 000,00

260 000,0030 000,00363 129,505бз 448,10

0,000,000,000,000,00Федеральшtй
бюджет

0,000,000,000,00Государственный
бюджет РС (Я)

Разработка, актуализаIшя

паспорта безопасности
территории муниципilльного

образования "Поселок
Айхал"

9

Итого по защите территорий
о <<Поселок Айхал>> от лесных

пожаров

10б 507.18
Федера.пьltый
бюджет

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Федеральный
бюдясет 0,00 0,00

бюдlкет рс (я) 0,00

331 150,55
Бюджет МО
"Поселок Айхал'!

0,000n000,000,00

0,00

!ругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГо: 0,00 116 232,58 1Iб 232,58 0,00 0,00
Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Аitхал" 0,00 llб 2з2,58 llб 2з2,58 0,00 0,00

2

Разработка, актуализациrI
шtана действия по
пре.ryпреждению Е

ликвидации ЧС природного
и техногенного характера на

террrгории МО "Поселок
Аiо<шr"

.Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГо: 0,00 94 446,00 85 628,37 0,00 0,00

Федершrьшlй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюдхет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Айхал" 0,00 94 446,00 85 628,з7 0,00 0,00

J

обеспечение безопасности
.тподей на водных объектах в

т.ч. , приобретение и
установка знаков

безопасности на водных
объектах, информирование

граждан о мерах
соблюдения правиJI

поведениJl на водных
объектах (разлаточный

матери€ц: памятки, буклеты,
приобретение баннеров и

т.д.
.Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГо: 0,00 0,00 339 б90,00 0,00 0,00

Федеральrшй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственrшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок Аitхал" 0,00 0,00 339 690,00 0,00

4

Приобретение основных
средств и инвентаря по
защите МО кПоселок

Айхал> от чрезвычайных
сиryаций природЕого и
техногенного характера
(рупор руrной мегафон,

радиостанциJI, генератор,

фонари)

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГо: 0,00 269 078,58 599 950,95 0,00

Федеральный
0,00 0,00 0,00

бюджет РС (Е
Госуларственный

0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМо
!'Поселок Айхал'l 0,00 2б9 078,58 599 950,95 0,00
!ругие

0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГо:

рс
моБюджет

08

0,00

I 054I 075

0,00

программе
ВСЕГо по

Бюджет Мо
"Поселок Айхал" 0,00 58 400,00 58 400,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

I I38 700,0(

итого по защите Мо <<поселок
Айхал>> от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33I 150,55 t 075 1 054

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

Айхал'' 33t 150,55

1 I38
0,00 0,00 0,00